ПРОЕКТ

ГЛАВА БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   00.03.2023 г.                                                                           № 00 – П

  с. Бутаково

«Об  утверждении отчёта о реализации муниципальной подпрограммы Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области  «Модернизация и развитие автомобильных дорог  Бутаковского сельского поселения)» за 2023 год
        В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутаковского сельского поселения, с целью формирования и развития автомобильных дорог в соответствии с потребностями населения Бутаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной подпрограммы Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области  «Модернизация и развитие автомобильных дорог  Бутаковского сельского поселения» за 2023 год.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в «Бутаковском муниципальном вестнике» и разместить в сети «Интернет» на сайте Знаменского муниципального района –znam.omskportal.ru на странице Бутаковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                     Э.М.Ахметов
Приложение N 1 к муниципальной
подпрограмме Бутаковского сельского поселения

Знаменского муниципального района Омской области

"Модернизация и развитие автомобильных дорог
Бутаковского сельского поселения
Знаменского муниципального района"

ОТЧЕТ

о реализации подпрограммы Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог Бутаковского сельского поселения
за 2023 год

1. Информация об использовании средств на реализацию

муниципальной подпрограммы Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области "Модернизация

и развитие автомобильных дорог Бутаковского сельского поселения»
 (далее - подпрограмма)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем средств местного бюджета  (тыс.руб)
	Примечание (причины отклонения)

	Предусмотрено средств на реализацию подпрограммы
	Фактическое поступление средств на реализацию подпрограммы
	Фактически использовано средств на реализацию подпрограммы

	1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и сооружений на них

	303860,00
	303860,00
	303860,00

	2
	Обеспечение безопасности дорожного движения путем установки дорожных знаков и дорожной разметки

	158654,00
	158654,00
	158654,00

	3
	Содержание линий электроосвещения автомобильных дорог

	130463,10
	130463,10
	130463,10

	Всего

	592977.10
	592977.10
	592977.10

Приложение N 2 к муниципальной
подпрограмме Бутаковского сельского поселения

Знаменского муниципального района Омской области

"Модернизация и развитие автомобильных дорог
Бутаковского сельского поселения"
Значения целевых индикаторов муниципальной подпрограммы Бутаковского сельского поселения
Знаменского муниципального района Омской области "Модернизация и развитие автомобильных

дорог Бутаковского сельского поселения" за 2023 г.

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Един.

измерения
	Динамика целевых значений индикатора

	2015 год
	36,0
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормат. Требованиям, от общей протяж. автом.дорог
	%
	37,9
	0,986
	37,2
	37,2
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	2
	Площадь авт. дорог, в отношении которых произведен ремонт
	М.п.
	0
	0
	391,6
	0
	0
	0,0
	0,796
	0,986
	0